ГОМЕЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

Решение
№18 от 12.01.2024
Об определении в городе Гомеле мест
для осуществления предвыборной агитации
На основании статей 24, 45, 451 Избирательного кодекса Республики Беларусь, в целях создания  в г. Гомеле равных условий для проведения предвыборной агитации кандидатов в депутаты Палаты представителей Национального собрания Республики Беларусь восьмого созыва, местных Советов депутатов двадцать девятого созыва Гомельский городской исполнительный комитет

РЕШИЛ:

1. Определить в городе Гомеле:
1.1. перечень помещений для проведения встреч кандидатов                      в депутаты Палаты представителей Национального собрания Республики Беларусь восьмого созыва, местных Советов депутатов двадцать девятого созыва, их доверенных лиц  с избирателями, а также для предвыборных собраний, организуемых избирателями, согласно приложению 1;

1.2. перечень мест для размещения агитационных печатных материалов о кандидатах в депутаты Палаты представителей Национального собрания Республики Беларусь восьмого созыва, местных Советов депутатов двадцать девятого созыва согласно приложению 2;
1.3. перечень мест для проведения в уведомительном порядке кандидатами в депутаты Палаты представителей Национального собрания Республики Беларусь восьмого созыва, местных Советов депутатов двадцать девятого созыва,  их доверенными лицами массовых мероприятий для осуществления предвыборной агитации (собраний вне помещений, митингов, пикетирования) согласно приложению 3.
2. Отделам внутренних дел администраций районов города Гомеля (Зданевич В.С., Котченко В.А., Савченко В.В., Татаринов Д.М.):

2.1. обеспечить охрану общественного порядка в местах размещения агитационных печатных материалов и проведения мероприятий по предвыборной агитации за кандидатов в депутаты Палаты представителей Национального собрания Республики Беларусь восьмого созыва, местных Советов депутатов двадцать девятого созыва;

2.2. принять меры по недопущению проведения мероприятий             по предвыборной агитации и размещения агитационных печатных материалов о кандидатах в депутаты Палаты представителей Национального собрания Республики Беларусь восьмого созыва, местных Советов депутатов двадцать девятого созыва в  местах, не предусмотренных для этих целей.

3. Управлению идеологической работы и по делам молодежи Гомельского городского исполнительного комитета (далее – горисполком) (Светогор Н.С.)  разместить настоящее решение                на официальном сайте горисполкома
4. Учреждениям «Редакция газеты «Гомельские ведомости» (Белаш О.А.) и «Редакция газеты «Советский район» (Коломиец С.А.) опубликовать настоящее решение в газетах «Гомельские ведомости» и  «Советский район».

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя горисполкома Алексину Е.И., глав администраций районов города Гомеля Казачка С.А., Лебедя Д.В.,    Морозова В.М., Редюка С.А., начальников отделов внутренних дел администраций районов города Гомеля Зданевича В.С., Котченко В.А., Савченко   В.В., Татаринова Д.М., начальника управления идеологической работы и по делам молодежи горисполкома Светогора Н.С.
Председатель

В.А.Привалов

Управляющий делами

А.А.Васюченко

Приложение 1

к решению Гомельского

городского исполнительного

комитета

12.01.2024 №_18
ПЕРЕЧЕНЬ
помещений для проведения встреч кандидатов в депутаты Палаты представителей Национального собрания Республики Беларусь восьмого созыва, местных Советов депутатов двадцать девятого созыва, их доверенных лиц с избирателями, а также для проведения предвыборных собраний, организуемых избирателями

1.      Железнодорожный район г. Гомеля:

1.1. актовый зал Дворца культуры «Костюковка» (микрорайон Костюковка, ул. Незалежности, 2а);

 1.2. актовый зал государственного учреждения «Гомельский областной центр инклюзивной культуры»  (ул. Юбилейная, 48)*;

1.3. актовый зал Дворца культуры ОАО «Гомсельмаш»                    (пр. Космонавтов,22)*;

1.4.  актовый зал учреждения  «Территориальный центр социального обслуживания населения Железнодорожного района г. Гомеля»              (ул. 50 лет БССР, 19).
2. Советский район г. Гомеля:

2.1. помещение государственного учреждения  «Дворец культуры «Фестивальный» (пр. Речицкий, 24);
2.2. помещение государственного учреждения образования «Центр творчества детей и молодежи Советского района г.Гомеля»                      (ул. Ак. Павлова, 46а);
2.3. актовый зал учреждения образования «Гомельский государственный технический университет имени П.О.Сухого»           (пр. Октября,48/2)*;
2.4. малый зал государственного учреждения образования «Детская школа искусств №7 г.Гомеля»  (ул.Безымянная, 3)*.
3. Новобелицкий район г. Гомеля:
3.1. помещение государственного учреждения образования «Детская школа искусств №6 г.Гомеля» (ул. Ильича, 161)*;
3.2. помещение государственного учреждения образования «Центр творчества детей и молодежи Новобелицкого района г.Гомеля»           (ул. Ильича, 45);
3.3. помещение  коммунального жилищного ремонтно-эксплуатационного унитарного предприятия «Новобелицкое»                (8-й переулок Ильича 13).
4. Центральный район г. Гомеля:
4.1 зал Гомельского колледжа – филиала учреждения образования «Белорусский государственный университет транспорта»  (ул.Советская, 59);

       4.2. зал ЖЭУ-27 ГП «Центральное» (ул.Чечерская, 33а);

4.3.нижний танцпол государственного учреждения «Городской центр культуры» (ул. Ирининская,16)*;
4.4. зал Центральной городской библиотеки имени А.И.Герцена государственного учреждения «Сеть публичных библиотек города Гомеля».
*доступна безбарьерная среда

Приложение 2

к решению Гомельского

городского исполнительного

комитета

12.01.2024 №_18

ПЕРЕЧЕНЬ
мест для размещения агитационных печатных материалов о кандидатах в депутаты Палаты представителей Национального собрания Республики Беларусь восьмого созыва, местных Советов депутатов двадцать девятого созыва
1. Железнодорожный район г.Гомеля:
1.1. выделенные места на информационных стендах,  планшетах республиканского унитарного предприятия (далее – РУП) «Гомельское агентство по государственной регистрации и земельному кадастру»:

- пл. Привокзальная, остановочный пункт «Вокзал» (возле ГУ «Гомельская областная филармония»);

- пр-т Ленина, остановочный пункт «Вокзал» (четная сторона) – планшет в остановочном павильоне;

- пр-т Победы, остановочный пункт «БелГУТ» (четная сторона);

- пр-т Космонавтов, остановочный пункт «ДК «Гомсельмаш» (четная сторона);

-ул. Свиридова, остановочный пункт «Улица Свиридова» (нечетная сторона);

-ул.Огоренко остановочный пункт «Универсам «Брянский» (четная сторона);

-ул. Свиридова, остановочный пункт «Универсам «Брянский» (нечетная сторона);

-ул. Огоренко, остановочный пункт «Улица Огоренко» (нечетная сторона);

- ул.Мазурова, остановочный пункт «Улица Огоренко» (четная сторона).
1.2. выделенные места на информационных стендах в павильонах остановочных пунктов общественного транспорта:

ул. 8-я Иногородняя, остановочный пункт «Завод станочных узлов» (четная сторона);

ул. Фадеева, остановочный пункт «Улица Фадеева» (четная и нечетная сторона);

ул. Советская, остановочный пункт «Горэлектротранспорт» (нечетная и четная сторона);

ул. Малайчука, остановочный пункт «Водоканал» (четная и нечетная сторона);

ул. Юбилейная, остановочный пункт «Торговый центр» (четная и нечетная сторона);

ул. Могилевская, остановочный пункт «Гомельстройматериалы» (четная сторона);

ул. Могилевская, остановочный пункт «ОАО «ЗЛиН» (четная сторона);

пр-т Космонавтов, остановочный пункт «ДК «Гомсельмаш» (нечетная сторона);

ул.Оранжерейная, остановочный пункт «Оранжерейная» (нечетная сторона);
ул.М.Ломоносова, остановочный пункт «Костюковка»

1.3. выделенные места на информационных стендах:

микрорайон Костюковка, ул. Басенкова, 3;

микрорайон Костюковка, ул. Ломоносова, 25  (ОАО «Гомельстекло»);

микрорайон Костюковка, ул. Южная (проходная ОАО «Гомельстекло»);

филиал «Гомельский объединенный автовокзал» ОАО «Гомельоблавто-

транс» (ул. Курчатова, 1);

Железнодорожный вокзал станции Гомель (пл. Привокзальная, 3);
Гомельское коммунальное оптово-розничное унитарное предприятие

«Облторгсоюз» (ул. Могилевская, 1а);

рынок «Заводской» (ул. Бориса Царикова).

2. Новобелицкий район г. Гомеля:
 2.1. выделенные места на информационных щитах остановочных пунктов общественного транспорта по ул. Ильича, Луначарского, Добрушская, Севастопольская, Оськина, Зайцева, Белого, Жемчужная (нечётная сторона):

остановочный пункт «Мясокомбинат»;

остановочный пункт «ул. Международная»;

остановочный пункт «ул. 9 Мая»;

остановочный пункт «ул. Ленинградская»;

остановочный пункт «35-й микрорайон»;

остановочный пункт «Кристалл»;

остановочный пункт «Завод сантехзаготовок»;

остановочный пункт «ул.Алмазная» (96-й микрорайон);

остановочный пункт «Туббольница».

2.2.Выделенные места на информационных щитах остановочных пунктов общественного транспорта по ул. Ильича, Добрушская, Севастопольская, Оськина, Зайцева, Белого, Жемчужная (чётная сторона):

остановочный пункт «ул. Международная»;

остановочный пункт «2-я школа»;

остановочный пункт «35-й микрорайон»;

остановочный пункт «Завод химических изделий»;

остановочный пункт «Кристалл»;

остановочный пункт «Химы»;

остановочный пункт «Туббольница».
3. Советский район г.Гомеля:

3.1. Выделенные места на информационных планшетах на остановочных пунктах общественного транспорта:
пр-т Речицкий, остановочный пункт «Проспект Речицкий» (нечетная сторона);

пр-т Речицкий, остановочный пункт «Администрация Советского района» (четная сторона);

пр-т  Речицкий, остановочный пункт «Торговый дом  «Речицкий» (нечетная сторона);

пр-т Речицкий, остановочный пункт «Технический университет» (четная сторона);

пр-т  Речицкий, остановочный пункт «Гипермаркет» (нечетная сторона);

пр-т Речицкий, остановочный пункт «Солнечная» (четная сторона);

пр-т Октября, остановочный пункт «Технический университет» (нечетная сторона);

ул. Богдана Хмельницкого, остановочный пункт «Улица Быховская» (четная сторона);
ул. Богдана Хмельницкого, остановочный пункт «Улица  Быховская» (нечетная сторона);

ул. 60 лет СССР, остановочный пункт «Микрорайон «Любенский» (нечетная сторона);

ул. Барыкина, остановочный пункт «Кинотеатр «Октябрь» (нечетная сторона);

ул. Барыкина, остановочный пункт «Завод пусковых двигателей» (четная сторона);

ул. Борисенко, остановочный пункт «Завод Центролит» (нечетная сторона);

ул. Владимирова,  остановочный пункт «Предприятие «Сейсмотехника» (нечетная сторона);

ул. Владимирова,  остановочный пункт «Протезно-ортопедический центр» (четная сторона);

ул. Д.Н.Пенязькова, остановочный пункт «Микрорайон «Шведская Горка» (нечетная сторона);

3.2.выделенные места на информационных щитах:

 на рынке «Черноморский» (ул. Черноморская, 13);

 на рынке «Давыдовский» (пр-т Речицкий, 40а).
4. Центральный район г.Гомеля:

4.1. выделенные места на информационных стендах, планшетах РУП «Гомельское агентство по государственной регистрации и земельному кадастру»:

пр-т Ленина, остановочный пункт «Улица Карповича» (четная сторона)

пр-т Ленина, остановочный пункт «Улица Крестьянская» (четная сторона);

пр-т Ленина, остановочный пункт «Улица Крестьянская» (нечетная сторона);

ул. Трудовая, остановочный пункт «Площадь Ленина» (четная сторона);

ул. Интернациональная, остановочный пункт «ЗИП» (нечетная сторона);

ул. Интернациональная, остановочный пункт «Институт Гомельпроект» (четная сторона);

ул. Интернациональная, остановочный пункт «ОАО «Коминтерн» (нечетная сторона);

ул. Интернациональная, остановочный пункт «ОАО «СтанкоГомель» (четная сторона);

ул.Советская, остановочный пункт «Ул.Жарковского» (четная сторона);
ул. Советская, остановочный пункт «Цирк» (четная сторона);

ул. Советская, остановочный пункт «Цирк» (нечетная сторона);

ул. Советская, остановочный пункт «8 Марта» (нечетная сторона);

ул. Советская, остановочный пункт «Универмаг «Гомель» (четная сторона);

ул. Советская, остановочный пункт «Универмаг «Гомель» (нечетная сторона);

ул. Советская, остановочный пункт «Гомельский государственный университет им. Ф.Скорины» (четная сторона);

ул. Советская, остановочный пункт «Гомельский государственный университет им. Ф.Скорины» (нечетная сторона);

ул. Рогачевская, остановочный пункт «Улица Рогачевская» (нечетная сторона);

ул. Советская, остановочный пункт «Гостиница «Турист» (нечетная сторона);

ул. Советская, остановочный пункт «Рембыттехника» (четная сторона);

ул. Мазурова, остановочный пункт «Ледовый дворец» (четная сторона);

ул.  Мазурова, остановочный пункт «Дружба» (четная сторона);

ул.  Мазурова, остановочный пункт «Дружба» (нечетная сторона);

ул. Мазурова, остановочный пункт «Улица Головацкого» (четная сторона);

ул. Мазурова, остановочный пункт «Центральная поликлиника» (четная сторона);

ул. Хатаевича, остановочный пункт «Микрорайон «Мельников Луг» (нечетная сторона);

4.2. выделенные места на информационных щитах остановочных пунктов общественного транспорта:

ул. Кожара, остановочный пункт «Улица Кожара» (нечетная сторона)

ул. Мазурова, остановочный пункт «Улица Головацкого» (нечетная сторона);

ул. Мазурова, остановочный пункт «Центральная поликлиника» (нечетная сторона);

ул. Мазурова, остановочный пункт «Улица Мазурова» (нечетная сторона);

ул. Хатаевича, остановочный пункт «Микрорайон «Мельников Луг» (четная сторона);

ул. Каменщикова, остановочный пункт «Микрорайон «Волотова» (четная сторона);

ул. Каменщикова, остановочный пункт «Улица Чечерская» (нечетная сторона);

ул. Чечерская, остановочный пункт «Микрорайон «Клёнковский» (нечетная сторона);

ул. Чечерская, остановочный пункт «Улица Чечерская» (нечетная сторона).

4.3. выделенные места на информационных стендах:

жилищно-эксплуатационного участка № 25 коммунального жилищного ремонтно-эксплуатационного унитарного предприятия «Центральное» (ул. Головацкого, 104а);

жилищно-эксплуатационного участка № 27 коммунального жилищного ремонтно-эксплуатационного унитарного предприятия «Центральное» (ул. Чечерская, 33а).
 5. Информационные стенды иных организаций, расположенных на территории районов г. Гомеля, по согласованию с руководителями соответствующих организаций.
Приложение 3

к решению Гомельского

городского исполнительного

комитета

12.01.2024 №_18

8

ПЕРЕЧЕНЬ

мест для проведения в уведомительном порядке кандидатами в депутаты Палаты представителей Национального собрания Республики Беларусь восьмого созыва, местных Советов депутатов двадцать девятого созыва, их доверенными лицами массовых мероприятий в целях осуществления предвыборной агитации (собраний вне помещений, митингов, пикетирования)

1. площадка у ОАО «Универмаг «Гомель» (ул.Советская, 60);
2. площадка у государственного учреждения «Гомельский областной центр инклюзивной культуры»  (ул. Юбилейная, 48);
3. площадка у кинотеатра «Мир» (ул. Ильича, 39а);
4. площадка у ТЦ «Мандарин» (пр. Речицкий, 5в);

5. площадка у гипермаркета «Гиппо» (ул. Косарева, 18);

6. площадка у супермаркета «Грин» (ул. Быховская, 112);
7. площадка у государственного учреждения «Физкультурно-оздоровительный центр «Костюковка-спорт»» (микрорайон Костюковка, ул. Незалежности, 10);
8. площадка у 2 корпуса учреждения образования «Гомельский государственный автомеханический колледж» (ул. Якуба Коласа, 6);

9. площадка у ГУ «Хоккейный клуб «Гомель»   (ул. Мазурова, 110);
10. площадка у торгово-развлекательного центра «КРИСТАLL» (ул.Ильича,333);
      11. площадка у дискаунтера «Маяк» (ул. Б.Царикова,1);

      12. площадка у супермаркета «Алми» (ул. Сухого,2);

      13.площадка у супермаркета «Алми» (ул.Мазурова, 79);
      14.площадка у здания на пересечении ул. Интернациональной и      пр. Ленина.